[image: image1.png]

Россия
Кемеровская область

Администрация Шерегешского городского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «15» марта 2016 г.

№ 45 – р

«Об осуществлении неотложных мер

по предупреждению и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций,

вызванных ледоходом и паводковыми

водами в 2016 году»

В целях осуществления необходимых мер по предупреждению и ликвидации последствий вызванных ледоходом и паводковыми водами, обеспечение безопасности населения, сохранности жилого фонда, объектов инженерной инфраструктуры, материальных ценностей,

Глава Шерегешского городского поселения решил:

1. Создать на территории муниципального образования Шерегешского городского поселения комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных ледоходом и паводковыми водами в следующем составе:

Председатель комиссии - Глава Шерегешского городского поселения
                                              Дорогунцов В.В.

      Заместитель Главы
председателя комиссии - Заместитель Главы Шерегешского городского поселения

                                              Идимешев И.А.
 Главный специалист по п.Усть-Анзас Отургашев В.П.
Члены комиссии:

1.   Шурлачаков А.В.            -  Ведущий специалист по делам ГО ЧС  п.Шерегеш
      2.   Шултаеев В.К.
            - Директор филиала ГШФ ОАО «Евразруда»;

3.   Ведмецкий В.П.
- Директор ООО «Шерегеш – Благоустройство»;

4.   Куртигешев С.А.           - Директор ООО «Шерегеш-Строй»;

5.   Рогалев П.Е.
            - Директор ООО «ШСУ-3»;

6.   Азаренок И.Г.
            - Директор  ООО «Шерегеш - Энерго»;

7.   Ковалевский Ю.П.         - Начальник Шерегешского ПОП;

8.   Райш К.В.
            - Начальник ФКУ  ИК-4;

9.   Кодряну И.А.
            - Директор ООО «Конфорт»

10. Мясников В.Я.
            -Главный врач Шерегешской участковой больницы;

11. Шавров К.Ю.
            - Командир взвода Шерегешского ВГСВ;

2. Заместителю председателя комиссии – Идимешеву И.А. организовать подготовку предприятий и организаций независимо от организационно - правовых форм собственности и подчиненности к устойчивой работе в период пропуска весенних вод, обеспечить координацию их действий на местах. Следить за реализацией плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС на территории муниципального образования Шерегешского городского поселения, на его жизненно важных объектах ( приложению № 1 к данному распоряжению)
3. Главному специалисту Отургашеву В.П., В п.Усть-Анзас ликвидировать ледовую пешеходную переправу в срок до 25 марта 2016г.

4. Специалисту по делам ГО ЧС Шурлачакову А.В., разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС связанных с пропуском паводковых вод, подготовить приложение №1;№2; к данному распоряжения
 5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений на территории              Шерегешского городского поселения, чьи объекты граничат с водными артериями, подверженными быстрому подъёму воды во время паводка, создать комиссии и  разработать планы мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС, вызванных паводковыми водами и в срок до 20 марта 2016 г. сдать в приёмную Администрации Шерегешского городского поселения.
6. Руководителям ГШФ ОАО «Евразруда»; ООО «Шерегеш - Энерго»; ООО «Шерегеш - Строй»;ООО «ШСУ-3»; ООО «Комфорт»  ООО «Шерегеш – Благоустройство»; ООО «АТП Евразруда»; ФКУ ИК – 4; Шерегешский ВГСВ на период пропуска паводковых вод иметь в готовности спец. технику и бригады для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций. (Согласно приложению №2)
7. Шурлачакову А.В.контролировать круглосуточные дежурства членов комиссии, в период пропуска паводковых вод, начиная с 01.04.2013 г. с докладом руководству Штаба - Заместителю.

8. Штабом комиссии определить здание Администрации Шерегешского городского поселения.

9. Данное распоряжение и план мероприятий довести до членов комиссии под роспись.

10. Контроль за исполнением данного распоряжения возлагаю на Заместителя Главы Шерегешского городского поселения – Идимешева И.А.

Глава Шерегешского

городского поселения

В.В. Дорогунцов

Приложение № 1 к распоряжению

Главы Шерегешского г

ородского поселения

от 15.02.13 г. за № 45 – р

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Шерегешского городского поселения

____________ В.В. Дорогунцов

ПЛАН

неотложных мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на период пропуска паводковых вод на территории

Шерегешского городского поселения на 2013 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	На предприятиях поселка создать комиссию по обеспечению безопасности пропуска паводковых вод, выработать мероприятия и предоставить в Администрацию поселка Шерегеш.
	До 31.03.16 г.
	Руководители предприятий, организаций,

учреждений

	2.
	Разработать и провести мероприятия по проверке, укреплению дамб, плотин, шандорных устройств на 3,4 ключе водонасосной р-он ул. Водозаборная.
	До 01.04.16 г.
	Шурлачаков А.В.
Азаренок И.Г.

	3.
	Очистить ливневую канализацию, кюветы, быстростоки, дренажные колодцы. Принять меры по защите от затопления объектов жизнеобеспечения, жилого фонда, дорожно-мостового хозяйства.
	До 09.04.16 г.
	Руководители предприятий, организаций,

учреждений

	4.
	Принять меры по предупреждению загрязнения рек, водоемов, талыми водами, средствами и продуктами хозяйственной деятельности, нефтепродуктами.
	Постоянно
	Администрация ШГП
Руководители предприятий, организаций,

учреждений

	5.
	Следить за зоной вероятного подтопления, места ледяных заторов на реках и местах лавиноопасных направлений,выстовить посты.
	До 01.04.16 г.
	Отургашев В.П.

	6.
	Осуществить меры по предотвращению нанесения ущерба от этих явлений, своевременному освобождению от ледового поля опор мостов.
	До 10.04.16 г.
	Идимешев И.А.
Шурлачаков А.В.

	7.
	Произвести очистку кюветов, каналов, ливневой канализации, выполнить водоотведение от жилых домов.
	До 01.04.16 г.
	Ведмецкий В.П.
Куртигешев И.А.

Кодряну И.А.

	8.
	Провести работу с населением по проведению мероприятия по обеспечению безопасности населения сохранности жилого фонда, объектов инженерной инфраструктуры, материальных ценностей. В вероятных зонах затопления.
	До 01.04.16 г.
	Руководители предприятий, организаций,

учреждений

	9.
	Провести инструктаж среди населения, учащихся учебных заведений, о мерах предосторожности при прохождении паводковых вод.
	До 31.03.16 г.
	Руководители предприятий, организаций,

Учреждений
Директор школы

№ 11,

Заведующие Д/с

	10.
	Составить карты - схемы участков возможного затопления населенных пунктов. Ознакомить с картами – схемами и памятками по действиям при угрозе затопления населения проживающие на опасных участках.
	До 20.03.16 г.
	Шурлачаков А.В. Отургашев В.П.

	11.
	Убрать с этих участков временные сооружения, технику, имущество и др. материальные ценности. Подготовиться к возможной эвакуации жителей.
	До 05.04.16 г.
	Шурлачаков А.В. Отургашев В.П.

	12.
	Организовать систему оповещения объектов связю на затапливаемых и отсекаемых территориях.
	До 05.04.16 г.
	Шурлачаков А.В.
Отургашев В.П.

	13.
	Назначить ответственных лиц за эвакуацию людей из мест возможного подтопления, определить места временного проживания эвакуационного населения.
	До 01.04.16 г.
	Отургашев В.П.

	14.
	Обеспечить медикаментами первой необходимости, медицинским обслуживанием и снабжения населения продовольствием в п. Усть – Анзасс.
	На период паводка
	Мясников В.Я.
Идимешев И.А.

	15.
	Разработать план мероприятий по обеспечению общественного порядка, охраны государственного, общественного и личного имущества в зонах возможного затопления.
	На период паводка
	Ковалевский Ю.П.

	16.
	Обозначить штабом по ЧС на весь паводковый период, здание Администрации поселка Шерегеш. Составить план. Организовать круглосуточное дежурство противопаводковой комиссии, для сбора информации о положении дел на участках. Обеспечить передачу в районную комиссию ежедневной информации. В случае ЧП немедленно.
	Ежедневно на паводковый период
	Администрация ШГП

	17.
	Создать группы спасения на воде, используя для этого маломерные суда, имеющиеся в личном пользовании граждан. Для этого заключить договора с владельцами маломерных судов .Создать запас ГСМ.
	До 01.04.16 г.
	Отургашев В.П.

Шурлачаков А.В.

	18.
	Ликвидировать ледовую переправу в п. Усть-Анзасс,путем разбора и производства чернения.
	До 25.03.16 г.
	Отургашев В.П.

	19.
	В случае проведения взрывных работ обеспечить необходимое количество постов для ограждения опасной зоны в местах проведения взрывных работ.
	В период проведения работ
	Отургашев В.П.

	20.
	При проведения спасательных, противопаводковых мероприятий, обеспечить запас продуктов питания для аварийно- спасательных групп.
	До 01.04.16 г.
	Идимешев И.А.
Какышева Г.А.

	21.
	Согласовать вопрос о порядке привлечения вертолета в случае возникновения ЧС для проведения аварийно - спасательных работ.

	Дорогунцов В.В.

Заместитель Главы
Шерегешского городского

И.А. Идимешев

Приложение № 2 к распоряжению

Главы Шерегешского

                                                                                                    городского поселения

от 15.02.13 г. за № 45 – р

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Шерегешского                     городского поселения

_______ В.В. Дорогунцов
РЕСУРСЫ

Выстовить по первому требованию председателя противопаводковой комиссии

для ликвидации ЧС в период образования паводковых вод и ледохода 2016 г.

	№ п/п
	Наименование учреждений,

предприятий,

и организаций
	Люди
	Трактор или Амкадор
	К - 700
	Автокран
	Автомашины
	Бензопилы
	Руководители ответственные за выполнение

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1.
	ГШФ ОАО «Евразруда»
	20
	1
	-
	-
	1
вахтовка
	1

	Попав А.В.

	2.
	ООО «Шерегеш-Строй»
	15
	1
	-
	-
	1
УАЗ
	1

	Куригешев С.А.

	3.
	Шергешский
ВГСВ
	10
	-
	-
	лодка
1 шт.
	1
	1
	Шавров К.Ю.

	4.
	ООО «Шерегеш – Благоустройство»
	5
	2
	-
	-

	1

	1

	Ведмецкий В.П.

	5.
	ООО

«ШСУ-3»
	10
	-
	-
	1

	1

	-
	Рогалёв П.Е.

	6.
	ООО «Шерегеш – Энерго»
	10

	-
	-
	лодка

1 шт.
	-
	-
	Азаренок И.Г.

	7.
	ФКУ

ИК - 4
	20

	-
	-
	1
	1
	Райш К.В.

	8.
	Администрация п.г.т. Шерегеш
	10
	-
	-

	Лодки

4 шт.
п.Усть-Анзас
	1
УАЗ

	1+1

	Шурлачаков А.В.
Отургашев В.П

	9
	ООО «Конфорт»
	5
	-
	-
	-
	-
	1
	Кодряну И.А.

	10
	Шерегешская участковая больница
	5
	-
	-
	-
	1

УАЗ

санитарка
	-
	Мясников В.Я.

Примечание:
1. При выделении людских ресурсов ответственные

руководители обеспечивают их спец. одеждой, баграми,

топорами, лопатами и т.д. в необходимом количестве.

2. За выделение вышеуказанных ресурсов руководители несут

персональную ответственность.

3. Маломерные суда оснастить  спасательными плав. средствами.
Заместитель Главы
Шерегешского городского поселения

И.А. Идимешев

Приложение № 3 к распоряжению

Главы поселка Шерегеш

от 27.02.09 г. за № 23 – р

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава поселка Шерегеш

_______ В.В. Дорогунцов

ГРАФИК

дежурства членов противопаводковой комиссии

по п. Шерегеш в 2016 г.
	№ п/п
	Руководители

учреждений,

предприятий,

и организаций

Ф.и.о.
	Должность
	Телефоны
	Дни дежурств

	1
	2
	3
	4
	6

	1.
	Идимешев И.А.
	Зам. Главы поселка Шерегеш
	р/тел.:
6-24-97

8-903-943-23-94
	Ответственный дежурный на весь период

	2.
	Отургашев В.П.
	Главный специалист по пос. Усть -   Анзас
	нет
	Ответственный дежурный на весь период

	3.
	Попов А.В.
	Зам. директор филиала

 ГШФ ОАО «Евразруда»
	р/тел.:
56-1-36
8-906-920-51-25
	10.04.2016г. -
25.04.2016 г.

	4.
	Рогалев П.Е.
	Директор
ООО «ШСУ-3»
	р/тел.:
7-02-20
8-903-944-51-62
	10.04.2016 г. -
25.04.2016 г.

	5.
	Райш К.В.
	Начальник ФБУ

ИК - 4
	р/тел.:

 6-26-60

8-913-338-83-61
	10.04.2016 г. -
25.04.2016 г.

	6.
	Азаренок И.Г.
	Директор ООО «Шерегеш-Энерго»
	р/тел.:
6-24-62
8-905-911-35-87
	10.04.2016 г. -
25.04.2016 г.

	7.
	Куртигешев С.А.
	Директор ООО «Шерегеш - сервис»
	р/тел.:
6-26-13
8-905-908-59-53
	10.04.2016 г. -
25.04.2016 г.

	8.
	Кодряну И.А.
	 ООО «Конфорт»
	р/тел.:
8-960-924-24-14
	10.04.2016 г. -
25.04.2016 г.

	9.
	Шавров К.Ю.
	Командир Шерегешского  ВГСВ
	р/тел.:
6-52-29
8-905-071-49-96
	10.04.2016 г. -
25.04.2016 г.

	10.
	Ковалевский Ю.П.
	Начальник Шерегешского ПОМ
	р/тел.:
6-52-52
8-983-219-13-53
	10.04.2016 г. -
25.04.2016 г.

	11.
	Ведмецкий В.П.
	Директор ООО «Шерегеш – Благоустройство»
	р/тел.:
6-20-16

	10.04.2016 г. -
25.04.2016 г.

	12.
	Мясников В.Я.
	Главный врач

Шерегешской участковой больницы
	р/тел.:
6-55-65

	10.04.2016 г. -
25.04.2016 г.

Примечание:
1) В случае изменения погодных условий, сроков паводка график

дежурства корректируется зам. Главы поселка Шерегеш –

Идимешевым И.А.

Заместитель Главы
Шерегешского городского поселия

И.А. Идимешев
_1412514379